PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
        Р Е Ш Е Н И Е № 47
   VI сессия                                                                                                    VI  созыва «25» декабря 2015 года

                                       г. Темрюк

«О внесении изменений  в решение LXXIV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 декабря 2014 года № 752  «О  бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального образования Темрюкский район, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район, в связи с уменьшением налоговых и неналоговых  доходов  в сумме 2 266,0 тысяч рублей, увеличением  безвозмездных  поступлений  из   краевого  бюджета  в  сумме 69 962,7 тысяч рублей, возвратом в краевой бюджет остатков субсидий и субвенций прошлых лет в сумме 107,8 тысяч рублей, а также необходимостью увеличения расходов бюджета на 64133,9 тысяч рублей Совет муниципального образования Темрюкский  район   р е ш и л:
1. Внести в решение  LXXIV сессии Совета муниципального образования
Темрюкский район V созыва от 26 декабря 2014 года № 752  «О  бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (от 29 января 2015 года № 767, от 27 февраля 2015 года  № 774,  от  22  апреля  2015  года   №  807,  от 29 мая 2015  года  № 822,  от 17 июня 2015 года № 840, от 26 июня 2015 года № 842, от 28 августа 2015 года № 868, от 22 сентября 2015 года № 8, от 30 октября 2015 года № 16, от 27 ноября 2015 года № 32) следующие изменения:
1.1. Изменить основные характеристики бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2015 год:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова  «1 987 529,2 тысяч рублей»  заменить  словами «2 055 118,1 тысяч рублей»;

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме»  слова «1 927 042,3 тысяч рублей» заменить словами «1 991 176,2 тысяч рублей»;
3) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции «профицит бюджета муниципального образования Темрюкский район в сумме 63941,9 тысяч рублей»;
1.2. В подпункте 1 пункта 15 после слов «общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме» слова «57821,9  тысяч рублей» заменить словами         «57 720,0 тысяча рублей».

1.3. Пункте 26 после слов «на срок до трех лет в сумме» слова «39 762,0 тысяч рублей» заменить словами «47 217,0 тысячи рублей».

1.4. Приложение 3 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Темрюкский район по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.5. Приложение 5 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2015 году» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.6. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Темрюкский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить  в  новой редакции (приложение 3).
1.7. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Темрюкский район по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год»  изложить  в  новой редакции (приложение 4).

1.8. Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 5).
1.9. Приложение  16 «Источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год» изложить  в новой редакции (приложение 6).
2. Контроль над выполнением данного решения возложить на  заместителя  главы  муниципального    образования   Темрюкский  район     Н.А. Оголь и постоянную  комиссию  Совета  муниципального  образования  Темрюкский  район  по   вопросам   экономики,   бюджета,    финансов,  налогов    и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).

3. Официально опубликовать  настоящее решение.
4. Решение вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 декабря 2015 года.

Глава                                                                           Председатель Совета

муниципального образования                                  муниципального образования

Темрюкский район                                                    Темрюкский район

_______________С.Г. Робилко                                _____________А.И. Шерстнев